
v Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-147/1073/200/20/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/1014/0402

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice II/211 Lázně Bohdaneč, průtah“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec -

orgánu

ředitel
jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
L.M. - jmenovaný zástupce statutárního

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

- vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

- vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-147/1073/200/20/2021

mailto:info%40suspk.cz


i- vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

II. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 25253361
DIČ: CZ25253361
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 1441
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 2106299978/2700
E-mail: info@cht-pce.cz
Zástupce zhotovitele: Richard Čapek, prokurista, ředitel divize silničních staveb 

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
147/1073/200/20/2021 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice II/211 Lázně Bohdaneč, 
průtah“ ( dále jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 uzavřené Smlouvy mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

42 771 623,80 8 982 041,00 51 753 664,80

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám
v souladu se Smlouvou.

Ostatní body uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny.

III.
1. Ostatní body Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou změnové listy vč. odůvodnění.

2/3
SOD č.: SMLO-147/1073/200/20/2021

mailto:info%40cht-pce.cz


3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu, přičemž každá smluvní strana
obdrží jeden.

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav Němec 
2021.11.09 07:11:33 
+01'00'

Ing. Martin 
Kvirenc

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Kvirenc 
Datum: 2021.11.09 
11:23:43 +01'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Ing. Martin Kvirenc

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

předseda představenstva 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-147/1073/200/20/2021



Příloha č. 2

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název Stavby: Rekonstrukce silnice 11/211 Lázně Bohdaneč, průtah
SMLO-147/2021

Číslo a název stavebního objektu /
provozního souboru (SO/PS): SO 101 - Etapa 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 001 /01

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ 1/2
Rozpis ocenění změn položek § 222, odst. (4) 1/3
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1/4
Rozpis ocenění změn položek § 222, odst. (6) 1/5
Rozpis ocenění změn položek - pro celé ZBV 2/6
Přehled změn stavby 1/8
Soupis prací 17/9
Nové položky 1/26
Zhotovitel - návrh Variace ze dne 27.08.2021 2/27
Požadavek Správce stavby k předložení návrhu 
Variace ze dne 30.07.2021 - výměna asfaltových 
vrstev

2/29

Pokyn Správce stavby k provedení Variace ze dne 
30.07.2021 - přeložka etáže vodovodního řadu 2/31

Pokyn Správce stavby k provedení Variace ze dne 
22.09.2021 - výměna asfaltových vrstev, sanace 
splaškové kanalizace

3/33

Rozhodnutí VaK Pardubice a.s. ze dne 28.07.2021 
- přeložka etáže vodovodního řadu 1 / 36

Zápis z KD č. 3 ze dne 28.07.2021 5/37
Situace - mostní objekt ev. č. 36-004 1 / 42
Fotodokumentace - částečná oprava
zatrubněného potoka 2/43

Fotodokumentace - sanace v trase komunikace 4/45
Vyjádření TDS ze dne 15.07.2021 - nevyhovující 
podloží komunikace v trase splaškové kanalizace 1 /49

Vyjádření TDS ze dne 20.07.2021 - nevyhovující 
etáž vodovodního řadu 1 / 50

1



/

2



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Rekonstrukce silníce 11/211 Lázně Bohdaneč, průtah - SMLO-147/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Etapa 1

Číslo SO/PS /
/ pí<dn 7mpnu SCI / PS*

001 / 01

Číslo ZBV:

01
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Přílohy změnového listu parét Příjemce

Iniciátor změny:

Popis Změny:
2) Po odkrytí stávajících konstrukčních vrstev pozemní komunikace byla v místě křížení ulic J. Veselého a Šípková zastižena etáž 
vodovodního řadu, která nesplňuje požadované technické předpisy. Tato skutečnost byla způsobena vedením zatrubněného potoka 
Brožovka v daném místě, kvůli kterému nebylo možné vést vodovod v dostatečné hloubce pod tělesem pozemní komunikace. Z 
tohoto důvodu byla provedena přeložka etáže vodovodního řadu pomocí protlaku pod zatrubněným potokem, a to v hloubce 
přibližně 2,5 - 3,0 m pod úrovní vozovky rekonstruované pozemní komunikace. V návaznosti na realizovanou přeložku etáže 
vodovodu, která byla původně vedena skrz zatrubněný potok, došlo nevyhnutelně k poškození zatrubnění potoka. V souvislosti s 
tímto poškozením došlo k jeho překrytí roznášecí železobetonovou deskou

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD)) v dílčí výměře 8,000 m3, č 13283 (HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II), č 56336 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE 
ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM) v dílčí výměře 16,000 m2 a na doplnění nových položek soupisu prací č. 14173 (PROTLAČOVÁNÍ 
POTRUBÍ Z PLAST HMOT DN DO 200MM) a č. 272325 (ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37).

3) V úseku km 0,232 - 0,716 byla dle PDPS navržena sanace v trase splaškové kanalizace v předpokládané šířce 2,8 m. Po odkrytí 
stávajících podkladních vrstev byl zastižen nevhodný materiál v podloží ve větší šířce, než bylo v rámci PDPS předpokládáno. V 
dotčeném úseku byly následně provedeny statické zatěžovací zkoušky s nevyhovujícím výsledkem. Vzhledem k zastižené situaci 
bylo nutné šířku sanace rozšířit o 0,5 m, a to z důvodu zajištění požadované únosnosti zemní pláně

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č 014111 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD)) v dílčí výměře 72,600 m3, č. 12373 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I) a č. 56336 (VOZOVKOVÉ 
VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM) v dílčí výměře 242,000 m2

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož k 
jejich zjištění mohlo dojít až v průběhu provádění stavebních prací. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst 6 ZZVZ 
je splněna

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 Kč 198 579,00 Kč 198 579,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum: 2>.^.

----------------------------------------------------------------- i___________

datum: 11, 2021 podpisZaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV Jmeno.

Projektant jméno: datum: 5 11, 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně 
závazku pro evidenční účely Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle Interní směrnice SÚS) jméno:

Zhotovitel jméno:

Číslo paré:

datum: 5,11, 2021 podpis:

datum: podp1
Ví '/n?i

4



Příloha č. 2

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název Stavby: Rekonstrukce silnice 11/211 Lázně Bohdaneč, průtah
SMLO-147/2021

Číslo a název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS): SO 101 - Etapa 2

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS SO 002 / 01

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ 1/2
Rozpis ocenění změn položek § 222, odst. (5) 1/3
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1 /4
Rozpis ocenění změn položek § 222, odst. (6) 1/5
Rozpis ocenění změn položek - pro celé ZBV 2/6
Přehled změn stavby 1/8
Soupis prací 17/9
Zhotovitel - návrh Variace ze dne 27.08.2021 2/26
Pokyn Správce stavby k provedení Variace ze dne 
22.09.2021 - sanace splaškové kanalizace 3/28

Fotodokumentace - sanace v trase komunikace 4/31
Vyjádření TDS ze dne 15.07.2021 - nevyhovující 
podloží komunikace v trase splaškové kanalizace 1 / 35

1



Změnový list pro změny dle §222 odst. (5)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změnv SO / PS:
Číslo ZBV:

Rekonstrukce silnice 11/211 Lázně Bohdaneč, průtah - SMLO-147/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Etapa 2 002 / 01 02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel Chládek a Tintěra, Pardubice as K Vápence 2677. , 530 02 Pardubice
Přílohy změnového listu: Pare č. Příjemce

Iniciátor změny: 

Popis Změny:
1) V rámci zadávání výkazu výměr zpracovatelem soupisu prací omylem došlo k použití chybné měrné jednotky. Dotčená položka 
soupisu prací č 56336 (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM) má uvedenou jednotku m2, nicméně výpočet v 
zadání odpovídá v množství měrné jednotce m3. Došlo tedy k situaci, kdy vlivem chybného zadání nebyl automaticky generovaný 
výpočet korektní, respektive byl chybně násoben koeficientem 0,3. Detailní přehled chybného výpočtu s porovnáním výpočtu 
správného u dotčené položky je uveden níže.

Původní výpočet:
0,3 * 3,2 *536 = 514,560 [B]

Správný výpočet:
3,2 * 536 = 1 715,200 [C]

Rozdíl:
[C] - [B] = 1 200,640 [D]

Hodnota [D] je tedy výměra, kterou je nezbytné v rámci položky č. 56336 doplnit.

Lze konstatovat, že změna je nezbytná pro provedení stavby a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 5 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH'

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0,00 Kč 336 179,20 Kč 336 179,20 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV

jméno:

jméno:

datum: 27 <2. podpis

datum= 5,11, 2021 podpis

Projektant jméno: datum. 5,11, 2021 podpis.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, ježTšbu 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jméno: datum.

5 11. 2Ú21

Zhotovitel jméno: datum: 5,11, 2021

Číslo paré:

podpis:

podpis:

2



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO / PS: Číslo ZBV:
Rekonstrukce silnice 11/211 Lázně Bohdaneč, průtah - SMLO-147/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO101 - Etapa 2

002/01 02
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny:

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno.

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV jméno:

Projektant jméno:

datum: 2'ího 2 ji-i podpi

datum: _ podpis
- 3- 11„ /ÚŽÍ

datum: podpis
3 JI, id2>

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně 
závazku pro evidenční účely Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele . , 
dle Interní směrnice SÚS) jméno., datum: 5.11. 2021

Zhotovitel jméno:

podpis

datum^ 5J] 2021 P°dpis:

| Číslo paré: ~

4


